Neto, representado por Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários Ltda, CNPJ 
17.764.454/0001-31.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar do seu vencimento, qual seja, 26/06/2019 .
O valor do contrato passará a ser de R$ 3.760,61 (Três Mil Setecentos e Sessenta 
Reais e Sessenta e Um Centavos).
As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.
Data: 26/06/2019.
Assinam: Ana Claudia Moreira Boabaid- Diretora Presidente da Fundação do Meio 
Ambiente do Pantanal e Phelipe Provenzano Esnarriaga - Esnarriaga Empreendi-

[...]

05.420.357/0001-42, com sede na Rua Domingos Sahib, n. 300, Porto Geral - 
Corumbá- MS.
Objeto: Recursos Financeiros alocados no Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - FMDCA , para execução do Projeto “Orquestra de 
Câmara do Pantanal”.
Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Exercício: 2019
Modalidade: Termo de Fomento 
Amparo Legal: Artigo 31 e 32 da Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Municipal 
n. 1.764/2017.
Justificativa de Inexigibilidade: considerando as especificidades da Lei n.º 
13.019/2014 quanto à inexigibilidade do chamamento público, ato respaldado